
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Kupní smlouvě č. OLP/1072/2019   

"Knihovna Liberec - nový koberec do Všeobecné knihovny, Studijní knihovny 

a Knihovny pro děti a mládež"   

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen "kupující"   

 

a  

 

H-FLOOR s.r.o.  

se sídlem Svitavská 500/7, 678 01 Blansko     

IČO: 26948494   

DIČ: CZ26948494   

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jiří Holík, jednatel  

bankovní spojení: KB, a.s.  

číslo účtu: 35-3003750257/0100  

evidence: Zapsaná do OR, Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 47676  

dále jen "prodávající"  

 

 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2019 kupní smlouvu "Knihovna Liberec - nový koberec 

do Všeobecné knihovny, Studijní knihovny a Knihovny pro děti a mládež"  

č. OLP/1072/2019 jejímž předmětem je dodat zboží: nový koberec do Všeobecné 

knihovny, Studijní knihovny a Knihovny pro děti a mládež v budově Krajské vědecké 

knihovny v Liberci (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je potřeba instalace přechodových lišt mezi nově 

položeným kobercem a původní plovoucí podlahou. Původní přechodové lišty musely být 

demontovány a nelze je již znovu použít.  

3. Kupující prohlašuje, že splnil podmínky § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění.    

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodat 242 mb "přechodové lišty ALU 40mm stříbrná matná - 

samolepící", v ceně 167 Kč bez DPH za mb a provést jejich montáž do lepidla v ceně 54 

Kč bez DPH za mb.  

3. Celková kupní cena se tak zvýší o 40.414 + 13.068 = 53.482 Kč bez DPH, tj. 64 713,22 Kč 

vč. 21 % DPH. S ohledem na to se smluvní strany dohodly, že článek VII. odst. 1 smlouvy 

ve znění: 

 

 "1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:  

 1 985 410,- Kč (slovy: jedenmiliondevětsetosmdesátpěttisícčtyřistadeset korun 

českých) bez DPH,  

 2 402 346,10,- Kč (slovy: dva milionyčtyřistadvatisícetřistačtyřicetšest korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. " 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

 "1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:  

 2 038 892 Kč (slovy: Dvamilionytřicetosmtistícosmsetdevadesátdvě koruny české) 

bez DPH,  

 2 467 059,32 Kč (slovy: dvamilionyčtyřistašedesátsedmtisícpadesátděvět korun 

českých, 32 haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.". 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden 



3 

 

obdrží prodávající.  

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění kupujícím v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1631/19/RK ze dne 3. 9. 2019.   

 

 

V Liberci dne 5. 9. 2019 V Liberci dne 3. 9. 2019    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

           Ing. Jan Sviták           Holík Jiří, jednatel               

       náměstek hejtmana          H-FLOOR s.r.o.   

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


